证券代码：000540        证券简称：中天城投     公告编号：临 2016-12

中天城投集团股份有限公司

关于控股股东所持部分股份被质押及解除质押的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

中天城投集团股份有限公司（以下简称“公司”）2016 年 1 月 27 日接到控

股股东金世旗国际控股股份有限公司（以下简称“金世旗控股”）通知，因融

资需要，金世旗控股将所持公司部分股份进行解押与质押，具体情况如下：

一、解除质押情况

2016 年 1 月金世旗控股将其质押给第一创业证券股份有限公司的股份办

理了股份解除质押登记手续，基本情况如下：

股东名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

解除质押股数
质押开始

日期

解除质押

日期
质权人

本次解

除质押

占其所

持股份

比例

金世旗国际控

股股份有限公
是

52,578,019

2015 年 1

月 22 日

2016 年 1

月 12 日

第一创业

证券股份
2.49%

股东名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

解除质押股数
质押开始

日期

解除质押

日期
质权人

本次解

除质押

占其所

持股份

比例

司 有限公司

金世旗国际控

股股份有限公

司

是

41,010,855

2015 年 1

月 22 日

2016 年 1

月 14 日

第一创业

证券股份

有限公司

1.94%

金世旗国际控

股股份有限公

司

是

33,649,932

2015 年 1

月 22 日

2016 年 1

月 18 日

第一创业

证券股份

有限公司

1.60%

金世旗国际控

股股份有限公

司

是

27,761,194

2015 年 1

月 22 日

2016 年 1

月 20 日

第一创业

证券股份

有限公司

1.32%

合计   155,000,000        7.35%

二、股票质押情况

2016 年 1 月，金世旗控股因融资需要以其持有的公司股份部分质押给第一

创业证券股份有限公司、恒丰银行股份有限公司无锡分行、申万宏源证券有限

公司，并办理了质押登记相关手续，基本情况如下：

股东名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押股数
质押开始

日期

质押到期

日
质权人

本次质

押占其

所持股

份比例

用

途

金世旗国际

控股股份有

限公司

是 52,578,019
2016 年 1

月 13 日

2017 年 1

月 13 日

第一创业

证券股份

有限公司

2.49%
融

资

金世旗国际

控股股份有

限公司

是 6,000,000
2016 年 1

月 13 日

2016 年 6

月 15 日

申万宏源

证券有限

公司

0.28%
融

资

金世旗国际

控股股份有

限公司

是 12,000,000
2016 年 1

月 13 日

2016 年 11

月 11 日

申万宏源

证券有限

公司

0.57%
融

资

股东名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押股数
质押开始

日期

质押到期

日
质权人

本次质

押占其

所持股

份比例

用

途

金世旗国际

控股股份有

限公司

是 41,010,855
2016 年 1

月 15 日

2017 年 1

月 15 日

第一创业

证券股份

有限公司

1.94%
融

资

金世旗国际

控股股份有

限公司

是 33,649,932
2016 年 1

月 19 日

2017 年 1

月 19 日

第一创业

证券股份

有限公司

1.60%
融

资

金世旗国际

控股股份有

限公司

是 304,259,634
2016 年 1

月 19 日

2018 年 11

月 27 日

恒丰银行

股份有限

公司无锡

分行

14.43%
融

资

金世旗国际

控股股份有

限公司

是 5,000,000
2016 年 1

月 19 日

2016 年 6

月 15 日

申万宏源

证券有限

公司

0.24%
融

资

金世旗国际

控股股份有

限公司

是 5,670,000
2016 年 1

月 19 日

2016 年 11

月 11 日

申万宏源

证券有限

公司

0.27%
融

资

金世旗国际

控股股份有

限公司

是 27,761,194
2016 年 1

月 21 日

2017 年 1

月 21 日

第一创业

证券股份

有限公司

1.32%
融

资

金世旗国际控

股股份有限公

司

是 9,190,000
2016 年 1 月

26 日

2016 年 6 月

19 日

第一创业证

券股份有限

公司

0.44%
融

资

合计 497,119,634

23.58%

三、股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日，金世旗控股持有公司股份 2,108,618,945 股，占公司目

前总股本 4,683,075,099 股的 45.03%。其中本次办理质押登记股数

497,119,634 股，占公司总股本的 10.62%；已累计办理质押登记的总股数为

2,007,072,924 股，占公司总股本的 42.86%。

四、备查文件

1.解除质押证明文件；

2.质押证明文件。

特此公告。

    中天城投集团股份有限公司董事会

                                 二○一六年一月二十七日